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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder B.P.M. van der Stee namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 5 februari 2018

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fractie D66 W est land over West lands beleid hoogbegaafdheid


Op 23 november 2018 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie D66West land over W est lands beleid hoogbegaafdheid . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Is het college bekend met de ontwikkel ingen rondom het onderwerp hoogbegaafdheid in de afgelopen jaren?


Antwoord 1

Ja, h ier z i jn wi j mee bekend.


Vraag 2

Welke cijfers heeft het college ove r de hoeveelheid hoogbegaafde leerlingen d ie binnen W est land onderwijs volgen en de hoeveelheid hoogbegaafde kinderen d ie buiten West land onderwijs volgen?


Antwoord 2

Deze cijfers hebben wi j n ie t . Het samenwerkingsverband Primair Onderwijs en het Samenwerkingsverband Voortgezet Onderwijs z i jn op d i t moment met d i t thema bezig. Z i j brengen in kaart hoe groot de vraag is , waar men tegenaan loopt en wat er nodig i s voor deze doelgroep.


Vraag 3

Heeft het college zicht op het aantal professionals dat binnen de zorg en het primair en voortgezet onderwijs kennis heeft van hoogbegaafdheid door op le id ing en training en daarmee passende begeleiding kan bieden?


Antwoord 3

Nee,  d i t  hebben wi j  n ie t .


Vraag 4

Welke mogelijkheden zie t het college om zo snel a ls mogelijk specifiek hoogbegaafdenbele id to t

s tand te la ten komen waar in aandacht is voor de zorg , het bedrijfsleven en het primair en voortgezet onderwijs?


Antwoord 4

Het maken van specifiek hoogbegaafdenbele id is ( ind ien daar behoefte aan is ) in eerste instantie een verantwoordelijkheid van he t onderwijs (en de samenwerkingsverbanden) in het kader van passend onderwijs . De samenwerk ingsverbanden primair en voortgezet onderwijs z i jn met elkaar in over leg over d i t thema. Als gemeente zi jn wi j ook met deze partijen in gesprek over onder andere hoogbegaafdheid en mogelijk wordt dat thema ook meegenomen b i j de totstandkoming van een nieuwe lokaal educa t ieve agenda.


Het min is ter ie van OCW heeft 56 miljoen euro beschikbaar geste ld voor onderwijs aan (hoog)begaafde leerlingen in het primair en voortgezet onderwijs . De regel ing is 1 januari 2019 van start gegaan. Samenwerk ingsverbanden passend onderwijs PO en VO kunnen tussen 1 januari en 31 maar t 2019 subsidie aanvragen . De W est landse samenwerk ingsverbanden zi jn h ier ook door de gemeente op geat tendeerd en zi jn de aanvragen aan het voorbere iden.


Vraag 5

Is het college bere id het bovenstaande beleid to t s tand te la ten komen in samenwerking met de stichting IQ+?


Antwoord 5

Zoals hierboven beschreven is hoogbegaafdenbe le id met name een verantwoordelijkheid van het onderwijs ze l f . Vanuit de gemeente zi jn wel gesprekken gevoerd met IQ+ over de ro l d ie z i j vervullen voor onderwijs , ouders en kinderen met hoogbegaafdheid. Ook vanuit de samenwerk ingsverbanden is een goed contact met IQ+. Met IQ+ is gesproken over het Sociaal Ple in W est land en de mogelijkheid dat ze daar zichtbaar worden en over een s tuk in de Gezond Zi jn , Beter Worden-krant . Daarnaast is Vi t is bezig met het bekend maken van de mogelijkheden van IQ+ binnen hun organisatie en kijken ze naar de mogelijkheden om meer samen op te t rekken (vanuit de ro l d ie z i j beiden vervullen a ls onafhankelijk c l iëntadviseur en de ro l van IQ+ a ls expert isecent rum voor hoogbegaafdheid ) . Daarnaast is IQ+ gewezen op de aanbestedingsprocedure voor inkoop jeugdhulp in de H10 .

